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I. OPIS TECHNICZNY 

1. Podstawa opracowania 
 Podstawę opracowania stanowią: 
• podkłady architektoniczno-budowlane, 
• obowiązujące normy i przepisy, 
• ustalenia z inwestorem. 

2. Zakres opracowania 
 Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany i projekt wykonawczy przyłącza wody i kanalizacji 
sanitarnej na potrzeby projektowanej fontanny w ramach projektu budowy placów miejskich w dzielnicy Centrum.  
3. Przyłącze wodociągowe 

3.1.  Projektowane rozwiązanie 
Zgodnie z warunkami przyłączenia wydanymi przez CHŚPWIK Sp.z o.o. w Chorzowie z dnia 10.11.2016r. 

projektuje się przyłącze wodociągowe do projektowanej fontanny w celu zasilania w wodę. Źródłem zasilania 
będzie istniejący odcinek sieci wodociągowej PE Ø63 zlokalizowany na działce 1935/150. Włączenie do 
istniejącego wodociągu należy wykonać w punkcie W1 poprzez zabudowanie siodła elektrooporowego z dolną 
obejmą do nawiercania pod ciśnieniem, posiadającego odejście do montażu zasuwy kołnierzowej. Następnie 
należy zamontować przedłużkę dwukołnierzową w celu przesunięcia zasuwy poza krawężnik. Za włączeniem do 
sieci zastosować zasuwę odcinającą kołnierzową DN50 z żeliwa sferoidalnego, równoprzelotową typu F5 z 
miękkim uszczelnieniem klina i obudową teleskopową wraz ze skrzynką do zasuw. Od zasuwy poprowadzony 
zostanie wodociąg z rur PE32. Rury PE łączyć poprzez zgrzewanie elektrooporowe.  
Przewód zasilający wodociągu powinien być ułożony na głębokości, co najmniej 1,4 m poniżej projektowanego 
terenu. Zestaw wodomierzowy wraz z armaturą odcinającą należy zabudować w projektowanej studni 
wodomierzowej. Studnię projektuje się jako betonową o średnicy DN 1000. Studzienka wodomierzowa powinna  
mieć stopnie lub klamry do schodzenia oraz otwór włazowy o średnicy co najmniej 0,6 m w świetle. Właz 
powinien być dostosowana do przewidywanego obciążenia ruchem pieszym.  Studnię należy zabezpieczyć przed 
napływem wód gruntowych i opadowych, oraz wyposażyć w zagłębienie do wyczerpywania wody. 

Na obiegu zimnej wody należy zamontować węzeł wodomierzowy: zawór kulowy DN15, wodomierz DN15, 
trójnik wraz z korkiem do poboru próbek DN15, zawór kulowy DN15, filtr siatkowy, zawór antyskażeniowy BA 
DN15.  

Długość prostego odcinka przewodu wodociągowego przed wodomierzem powinna wynosić, co najmniej 5 
średnic przewodu, natomiast za wodomierzem 3 średnice. Zamontowany węzeł wodomierzowy należy 
zabezpieczyć przed działaniem niskich temperatur poprzez ocieplenie włazu oraz przed uszkodzeniem 
mechanicznym. 

Projektowany wodociąg należy prowadzić w gotowym, odwodnionym wykopie, na podsypce piaskowej 
grubości 20 cm oraz z obsypką piaskową gr. 30 cm ponad wierzch rury. Na całej długości wodociągu około 30 cm 
powyżej obsypki ułożyć taśmę informacyjną w kolorze niebieskim z wkładką metaliczną. Oprócz taśmy należy 
bezpośrednio na wodociągu zamontować drut lub linkę miedzianą o przekroju 1,5 mm2. Końcówki drutu lub linki 
powinny być wyprowadzone do skrzynki ulicznej w miejscu zabudowy zasuwy, a przy zaworze głównym węzła 
wodomierzowego zamontowane uchwytem w sposób trwały. Dla sprawdzenia szczelności rur, a przede 
wszystkim    sprawdzenia    szczelności    złącz   należy   przeprowadzić   próbę   ciśnieniowo - hydrauliczną   na  
ciśnienie nie niższe niż 1,0 Mpa w obecności przedstawiciela eksploatatora.  



    
 

 
 

4

Nie ma potrzeby płukania i dezynfekcji wykonanego przyłącza ze względu na fakt, iż woda doprowadzona do 
fontanny nie będzie nadawała się do spożycia. Tą informację należy zamieścić w regulaminie korzystania z 
fontanny.   
 Po wykonaniu wodociągu należy zlecić uprawnionemu geodecie dokonanie inwentaryzacji 
powykonawczej wykonanego odcinka wodociągu. Dostawa wody do obiektu może nastąpić po pozytywnym 
odbiorze zrealizowanego przyłącza wg niniejszego opracowania. 
Roboty ziemne wykonywać zgodnie z przepisami BHP. Przy budowie przewodów wodociągowych stosować 
wykopy ciągłe płasko przestrzenne o ścianach pionowych obudowanych balami drewnianymi lub stalowymi 
wypraskami. Teren na trasie wodociągu należy przywrócić do stanu pierwotnego. Wszelkie elementy np. 
ogrodzenia należy w takcie prowadzenia robót zabezpieczyć przed ewentualnym uszkodzeniem. 
4. Przyłącze kanalizacji sanitarnej 

4.1.  Projektowane rozwiązanie 
Projekt instalacji kanalizacji sanitarnej obejmuje odprowadzenie ścieków z projektowanej fontanny znajdującej się 
na działce Inwestora do sieci kanalizacji sanitarnej. W tym celu projektuje się przepompownie ścieków P. Do 
przepompowni doprowadzone będą dwa dopływy: F1 (dopływ z przelewów bezpieczeństwa) oraz F2 (dopływ z 
komory technologicznej fontanny). Odprowadzenie zimowe z niecki fontanny będzie odbywało się przez 
maszynownie. Szczegółowe rozwiązanie według projektu technologii fontanny. Ścieki pochodzące z komory 
technologicznej wstępnie zostaną podniesione za pomocą pompy zatapialnej (pompa zatapialna w zakresie 
technologii fontanny), a następnie grawitacyjnie odprowadzone do przepompowni. W celu dalszego 
odprowadzenia ścieków do sieci projektuje się posadowienie nowej studni kanalizacyjnej S1. Miejscem włączenia 
do sieci kanalizacji sanitarnej jest istniejąca studnia S2 zlokalizowana na terenie działki 2811/150. Lokalizacja 
studni została wskazana w wyniku inwentaryzacji terenu. Rury kanalizacyjne należy układać ze spadkiem 
jednolitym zapewniającym osiągniecie prędkości przepływu ścieków nie powodującej odkładania się osadów 0,8 
m/s. 
Kanalizację odprowadzającą wody z komory technologicznej należy zasyfonować. 
 Rury kanalizacyjne należy układać w wykopie osiowo zarówno w pionie jak i w poziomie, na podłożu 
ustabilizowanym i wyprofilowanym pozbawionych elementów mogących przyczynić się do uszkodzenia rury. W 
przypadku gruntów zawierających elementy ostre mogące przyczynić się do uszkodzenia rury kanalizacyjne 
należy układać na zagęszczonej podsypce piaskowej. Rury należy obsypać z boku i z góry piaskiem o grubości 
warstwy min. 20 cm z jednoczesnym zagęszczeniem. Przebieg kanalizacji sanitarnej pokazano na rysunkach. 
 
Materiał  
Projektuje się wykonanie instalacji kanalizacji sanitarnej z rur i kształtek PVC-U SN-8 DN160 łączonych na kielich 
przy użyciu uszczelek gumowych wargowych. Przebieg instalacji na rysunkach. Rury prowadzić ze spadkiem 
przedstawionym na profilu.  
Studnie kanalizacyjne DN1200 wykonać jako żelbetowe, z kręgów żelbetowych, posadowione na płycie dennej 
żelbetowej, przykryte włazem z wentylacją, z żeliwa sferoidalnego. W celu szczelnego połączenia kręgów należy 
elementy studzienek łączyć za pomocą uszczelek elastomerowych. Wymiary uszczelek powinny być 
dostosowane do typu i średnicy kręgów. Właz powinien być dostosowana do przewidywanego obciążenia ruchem 
pieszym lub kołowym. 
 
 
Przepompownia 
W zbiorniku  projektowanej przepompowni zamontowana ma być  pompa z wolnym przelotem cząstek 10mm, o 
wydajności H= 1,5l/s, H=2,4m. Należy zastosować pionową, jednostopniową pompę zatapialną ze stali 
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nierdzewnej z pionowym króćcem tłocznym, z silnikiem 1-fazowym z klasą izolacji F i wbudowanym 
zabezpieczeniem termicznym. 
Pompa powinna posiadać kosz wlotowy oraz uchwyt do przenoszenia i łącznik pływakowy do automatycznego 
Zał/Wył. 
Zbiornik zastosować z PEHD o średnicy DN1000 i głębokości 3,0 m z orurowaniem DN40, kompletnie 
wyposażony. Zbiornik w wykonaniu nie przejazdowym. 
 
5. Wytyczne wykonawcze na sieci zewnętrznych 
Roboty przygotowawcze 
Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy: 
- wytyczyć geodezyjnie usytuowanie głównych sieci, zgodnie z trasą podaną na rzucie 
- sprawdzić zgodność rzędnych terenu istniejącego z przyjętymi w projekcie, 
- zlokalizować przebieg istniejącego uzbrojenia podziemnego, w szczególności kabli telekomunikacyjnych, kabli 
energetycznych, sieci wodociągowych. 
Na profilach zaznaczono przebieg projektowanego i istniejącego uzbrojenia terenu – zgodnie z dostarczoną 
mapą geodezyjną. Informacje te należy traktować orientacyjnie i liczyć się z możliwością wystąpienia 
niezgodności w ich usytuowaniu, a także z możliwością wystąpienia uzbrojenia w innych miejscach – 
niezaznaczonych na mapie geodezyjnej. 
 
Roboty ziemne 
Roboty ziemne rozpocząć od wytyczenia trasy wodociągu, wykonać je zgodnie z normą PN-B-10736:1999 
„Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych. Warunki techniczne 
wykonania”. 
Przystępując do wykonania wykopów należy wytyczyć trasę przewodu i zaznaczyć wszystkie punkty 
charakterystyczne - załamania, odgałęzienia itp. Przewidziano wykonać je ręcznie i mechanicznie, jako wykopy 
liniowe i jamiste, o ścianach pionowych i skośnych. 
Wykopy wykonywać mechanicznie, a w pobliżu skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem podziemnym należy 
rozpocząć od ręcznego wykonania odkrywek tychże sieci przy udziale przedstawicieli ich administratorów.  
 
Zabezpieczenie wykopów 
Wykopy o ścianach pionowych umocnić za pomocą obudowy. Wykopy liniowe i jamiste w gruntach 
nawodnionych w zależności od powierzchni głębokości) i charakteru gruntów projektuje się umocnić wypraskami 
stalowymi z grodzicami. Głębokości zgodnie z rysunkiem ułożenie rur (profilem podłużnym wodociągu i 
kanalizacji sanitarnej). Przed rozpoczęciem robót wykopy jamiste zabezpieczyć ściankami szczelnymi na 
głębokość 2 m poniżej planowanego wykopu. Mając na uwadze zmniejszenie naprężeń wewnętrznych 
występujących w ściankach spowodowanych parciem czynnym gruntu zastosować należy rozpory z profili 
stalowych na głębokości 2 m licząc od poziomu terenu. Jeśli głębokość wykopu osiągnie 1,0 m od poziomu 
terenu, należy wykonać zejścia (wejścia) do wykopu. Grunty nasypowe (urobek z wykopów), od których powstaje 
obciążenie, musi być oddalony od krawędzi wykopu na odległość nie mniejszą niż głębokość wykopu klina 
naturalnego odłamu gruntu. W razie braku możliwości składowania urobku w miejscu bezpośredniego 
prowadzenia prac, urobek należy przetransportować i składować w miejscu do tego uprzednio przewidzianym. W 
miejscu występowania gruntów kat. V i wyższej należy zastosować mechaniczne odspajanie skał z wywozem 
urobku. W przypadku braku możliwości zastosowania szalunków rozporowych z powodu gęstej infrastruktury 
dopuszcza się stosowanie tradycyjnego deskowania. 
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Układanie przewodów 
Przewody wodociągowe należy układać zgodnie z wymaganiami normy PN-B 10725. Przy układaniu wodociągu 
należy zachować prostoliniowość zarówno w pionie jak i w poziomie. W tym celu należy zamontować nad 
wykopem ławy celownicze w odstępach, co 30 cm na prostej lub w punktach załamania, służące do odtworzenia 
osi wodociągu w wykopie. Ławy są ustawione na określonej rzędnej z zachowaniem spadku wodociągu (terenu). 
Należy codziennie sprawdzać niwelatorem ławy, przed przystąpieniem do montażu rur. 
Do układania przewodu wodociągowego należy przystąpić po uprzednim przygotowaniu wykopu, jego 
odwodnieniu i ułożeniu podsypki. Podczas montażu należy sprawdzić czy dno wykopu jest wyrównane, a 
kamienie i inne twarde elementy usunięte z wykopu. Jeżeli w dnie wykopu występują kamienie o wielkości 
powyżej 40 mm lub podłoże jest skalne, wysokość obsypki i podsypki powinna wzrosnąć o 0,05 m. W przypadku, 
gdy dno wykopu jest sztywne (np. grunty gliniaste), z niezagęszczonego piasku wysypywana jest podsypka 
grubości ok. 20 cm (gdy grunt rodzimy jest piaszczysty, to stosowanie podsypki nie jest potrzebne). Na tak 
przygotowanym dnie wykopu układana jest rura i przestrzeń po obu jej bokach wypełniana jest, jeżeli się do tego 
celu nadaje, gruntem rodzimym lub dowiezionym na plac budowy piaskiem. Obsypka rur musi być wykonywana 
natychmiast po inspekcji i zatwierdzeniu zakończenia posadowienia Obsypka wysypywana jest warstwowo do 
wysokości wierzchołka rury z jednoczesnym zagęszczeniem wysypywanego piasku tak, aby rura miała dobre 
podparcie.  
Rury stosowane do zabudowy sieci wykonane z rur PE muszą posiadać aprobatę techniczną i odpowiadać 
normom branżowym.  
 
Podsypka i osypka 
Materiał zastosowany do podsypki i obsypki powinien spełniać następujące wymagania: 
nie powinny występować cząstki o wymiarach powyżej 20 mm, 
nie może zawierać kamieni lub innego łamanego materiału. 
Poziom podłoża musi być tak wykonany, by rurociągi mogły być układane bezpośrednio na nim, żeby podparcie 
ich było jednolite i trzymały się linii i spadków określonych w projekcie. Siły będące rezultatem ciśnienia, 
temperatury i prędkości przepływu substancji musza być absorbowane przez rury lub ich otoczenie bez 
niszczenia rur i połączeń. W przypadku nastąpienia tzw. przekopu - nadmiernego wybrania gruntu rodzimego, 
przekop należy wypełnić ubitym piaskiem.  
W gruntach o bardzo słabej nośności (muły, grunty próchniczne, torfy) - posadowienie rurociągu należy wykonać 
poprzez wzmocnienie podłoża wykopu geowłókniną. Ponadto przypadki podobne wymagają zapewnienia 
stabilności podsypki oraz wzmocnienia podłoża, przewidziano zastosować ułożenie rurociągów na ławach 
żwirowo-piaskowych. Grunt poniżej posadowienia rurociągu należy wymienić na zagęszczony piasek ze żwirem, 
dodatkowo wykonać podsypkę o gr. 20cm. 
W celu zabezpieczenia przemieszczania i stabilizacji wymienionego gruntu należy go izolować geowłókniną. 
Należy zastosować geowłókninę z PP odporną na rozkład biologiczny o gramaturze 200 g/m2 lub innej o takich 
samych parametrach technicznych. 
 
 
Próby ciśnieniowe 
 Badanie ciśnienia przewodów wodociągowych przeprowadza się przez napełnienie wodą i kontrolę 
szczelności połączeń 
Zgodnie z „Warunkami technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych i montażowych –cz.II „Instalacje 
sanitarne i przemysłowe” wszystkie instalacje wodne muszą być poddane próbie ciśnieniowej przed zakryciem i 
zaizolowaniem, ciśnieniem próbnym o wartości 1,5 ciśnienia roboczego, nie mniej niż 10 barów. 
Własności materiału prowadzą do odkształcania się przewodów w trakcie próby, co wpływa na jej wynik. W 
związku z powyższym zaleca się, aby próby ciśnieniowe przeprowadzać w trzech etapach: 
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 - próba wstępna; dla wykonania próby wstępnej instalację należy obciążyć ciśnieniem 1,5 najwyższego 
możliwego ciśnienia roboczego. Ciśnienie to musi być w przeciągu 30 minut wytworzone, dwukrotnie w 
odstępach 10 minut. Następnie po dalszych 30 minutach próby ciśnienie nie może spaść o więcej niż 0,6 bara, 
nie mogą też wystąpić nieszczelności. 
  - próba główna; bezpośrednio po próbie wstępnej należy przeprowadzić próbę główną. Próba ta trwa 2 godziny 
w trakcie, których odczytane po próbie wstępnej ciśnienie nie może się obniżyć. 
  - próba końcowa (impulsowa); w próbie tej w 4 cyklach, co najmniej 5 minutowych, wytwarzane jest naprzemian 
ciśnienie 10 i 1 bar. Pomiędzy poszczególnymi cyklami sieć rur powinna być pozostawiona w stanie 
bezciśnieniowym. W żadnym miejscu badanej instalacji nie może wystąpić nieszczelność.  
Z przebiegu próby należy sporządzić protokół podpisany przez inwestora i wykonawcę z podaniem daty i miejsca. 
 
 
Zasypywanie wykopów 
 Po pozytywnej próbie szczelności każdego odcinka, sprawdzeniu poprawności jego ułożenia zarówno w 
założonym spadku jak i kierunku, inwentaryzacji geodezyjnej oraz odbiorze technicznym można przystąpić do 
zasypywania wykopów.  
 Wypełnienie dookoła rurociągu może być gruntem z wykopu, jeżeli spełnia on poniższe wymagania. 
Obsypka rurociągu musi być tak wykonana, aby rurociąg nie uległ zniszczeniu lub nie został przemieszczony. 
Stopień zagęszczenia zasypki zależy od przeznaczenia terenu nad rurociągiem. Dla przewodów umieszczonych 
pod drogami powinien być nie mniejszy niż 95% zmodyfikowanej wartości modułu Proctora, około 90% w 
przypadku wykopów powyżej 2,5 m i 85% w pozostałych przypadkach (np: po czterech przejazdach po warstwie 
grubości 0,15 m wibratorem płytowym (do 100 kg)). Nad przewodem zalecana jest minimalna warstwa ochronna 
o grubości 0,40 m, zanim wibrator zostanie wykorzystany do zagęszczania nad wierzchołkiem rury). W przypadku 
gruntu rodzimego składającego się z gliny, iłów wykopy należy zasypywać ręcznie pospółką ze względu na 
potrzebę dokładnego zagęszczenia ziemi po ułożeniu przewodów. 
Po ułożeniu rurociągów i wykonaniu prób można przystąpić do jego zasypywania. Należy rozpocząć od 
ręcznego, równomiernego obsypania rur z boków, z równoczesnym warstwowym zagęszczaniem do wysokości 
30 cm ponad wierzch rury. Dopiero wówczas można przystąpić do mechanicznego zasypywania wykopów z 
równoczesnym zagęszczeniem sprzętem mechanicznym. 
Zasypka powinna być wykonana w taki sposób i z takiego materiału, aby spełniała wymagania struktury nad 
rurociągiem (tereny zielone, place, drogi i ulice). Ponadto po zasypaniu wykopu wykonawca robót jest 
zobowiązany do uporządkowania terenu na trasie przewodów i przywrócenia wszystkich urządzeń infrastruktury 
technicznej (dróg, podwórzy, ogrodzeń, rowów, przesadzenia krzewów, drzew i innych) do stanu pierwotnego. 
 
Skrzyżowania z uzbrojeniem 
Skrzyżowania z sieciami wodociągowymi i kanalizacyjnymi 
Przy skrzyżowaniu projektowanych sieci z sieciami wodociągowymi wymagane jest zastosowanie rury ochronnej 
w przypadku, gdy odległość projektowanego wodociągu do sieci jest mniejsza niż 0,6m. Rury ochronne wykonać 
na wodociągu o 2 dymensje większe od średnicy wodociągu. Długość rury ochronnej taka, aby w miarę 
możliwości wystawała po 2 m z każdej strony od miejsca skrzyżowania się rurociągów. 
Skrzyżowania z sieciami kablowymi 
Przy skrzyżowaniu projektowanej sieci wodociągowej z kablami teletechnicznymi oraz energetycznymi, kable 
zabezpieczać osłonami rurowymi dzielonymi do kabli typu A na szerokość wykopu. Na kablach istniejących 
stosować rury dwudzielne pcv o średnicy 110 mm. 
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6. Wytyczne elektryczne 
Należy wykonać zasilenie urządzeń: 
 

Urządzenie Ilość Moc Napięcie Uwagi 
- szt./ kpl. kW V - 

Przepompownia ścieków 1 0,310 230   
           

7. Warunki wykonania i odbioru 
  Zastosowane do budowy instalacji elementy powinny posiadać dopuszczenia do stosowania w budownictwie zgodnie z obowiązującymi przepisami.  Całość robót wykonać zgodnie z:  
• Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 12. 04. 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (DZ. U. 2002 r., nr 75, poz. 690) 
• Wymaganiami technicznymi COBRTI INSTAL. Warunkami technicznymi wykonania i odbioru instalacji 

wodociągowych 
• Wymaganiami technicznymi COBRTI INSTAL. Warunkami technicznymi wykonania 
• i odbioru sieci kanalizacyjnych 
• Aktualnie obowiązującymi normami, przepisami techniczno – budowlanymi, BHP i  ppoż.  
• Instrukcjami producentów urządzeń i armatury. 

 Roboty montażowe należy wykonać i odebrać zgodnie z niniejszym projektem i aktualnymi przepisami i normatywami m.in.: "Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano - montażowych tom II – Instalacje sanitarne i przemysłowe". Przewody powinny być instalowane zgodnie z wytycznymi producentów oraz przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje i przeszkolenie. Wszystkie  urządzenia  elektryczne  przed  przyłączeniem  należy  poddać  kontroli  technicznej  oraz  badaniu  stanu  izolacji.   Ponadto: 
• Prace montażowe w zakresie instalacji powinny wykonywać uprawnione  i wyspecjalizowane brygady 

monterskie, które posiadają doświadczenie w zakresie wykonywania robót instalacyjnych rurociągów z 
różnych materiałów, z zachowaniem wymagań technologicznych producenta. 

• Wszystkie protokoły odbiorów powinny znajdować w dokumentacji powykonawczej. 
• Budowa niniejszych instalacji sanitarnych oraz ich późniejsza eksploatacja nie będzie wywierać 

negatywnego wpływu na środowisko ani ludzi.  
• Wszystkie dobrane urządzenia opisane w projekcie i ujęte w zestawieniu materiałów są rozwiązaniami 

przykładowymi. Istnieje możliwość zamiany wszystkich urządzeń na urządzenia innego producenta  o 
identycznych wydajnościach, parametrach technicznych i gwarancjach po wcześniejszym zatwierdzeniu 
przez Inwestora i Projektanta. 
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• Obowiązkiem wykonawców instalacji jest dostarczenie wymaganych, aktualnych atestów i dopuszczeń, 
oraz certyfikatów wszystkich zastosowanych materiałów i urządzeń.  

• Wykonawca jest zobowiązany do wykonania kompletnej instalacji opisanej w niniejszym projekcie. 
• Wykonawca jest zobowiązany do zrealizowania wszystkich brakujących i pominiętych w niniejszym 

opracowaniu elementów instalacji wraz z dostarczeniem koniecznych materiałów i urządzeń dla 
kompletnego wykonania instalacji i zapewnienia jej pełnej funkcjonalności. 

• Wykonawca jest również zobowiązany do koordynacji i wykonania połączeń instalacji w punktach 
wykonywanych przez wykonawców innych branż. Wykonawca jest zobowiązany do zapoznania się z 
kompletną specyfikacją projektową obiektu i dokonaniem koordynacji montażowych niniejszych instalacji 
z innymi branżami. Wszelkie zmiany montażowe wynikające z braku koordynacji wykonania instalacji z 
innymi branżami  Wykonawca ma zrealizować na własny koszt. 

• Rysunki i część opisowa są dokumentacjami wzajemnie uzupełniającymi się. Wszystkie elementy ujęte 
w części opisowej a nie pokazane na rysunkach oraz pokazane na rysunkach a nie ujęte w części 
opisowej winny być traktowane jakby były ujęte w obu.  

 
7.1. Uwagi końcowe 

 1. Całość robót wykonywana będzie na działkach stanowiących własność Inwestora.  
2. Prace przy wykonywaniu wykopów będą tak prowadzone, aby elementy infrastruktury technicznej nie straciły 
swoich własności i mogły być po zakończeniu budowy dalej użytkowanej zgodnie ze swym pierwotnym 
przeznaczeniem.  
3. Roboty ziemne prowadzić zgodnie z PB-83/8836-02 oraz PN-86/B-02480. 
4. Przed przystąpieniem do robót bezwzględnie wystąpić o nadzory branżowe. 
5. Przed zasypaniem wykonany wodociąg należy zgłosić do odbioru technicznego. 
6. W przypadku odkrycia niezidentyfikowanego uzbrojenia podziemnego należy wykop zabezpieczyć i 
powiadomić użytkownika. 
7. Skrzynki zasuw powinny być zabezpieczone przed przemieszczaniem się poprzez np. obrukowanie 
nawierzchni wokół skrzynek i oznakowanie tabliczkami znamionowymi umocowanymi na trwałym punkcie. 
8. Dostawa wodomierza głównego po stronie CHŚPWIK Sp. z o.o. w Chorzowie 
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II. ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW 
ODWODNIENIE FONTANNY 

Lp Element Wymiar Ilość Jedn Uwagi 
1 Rura kanalizacyjna PVC-U kl.S (SN8) z kielichem łączonym uszczelkami gumowymi 110 2 m  
2 Rura kanalizacyjna PVC-U kl.S (SN8) z kielichem łączonym uszczelkami gumowymi 160 100 m  
3 Rura PE SDR 17 50x3,0 3 m  
4 Kształtki PVC-U kl.S (SN8) 110-160 1 kpl   
5 Studnia żelbetowa DN1200 włazowa (kręgi żelbetowe DN1200, pierścienie dystansowe, zwężka do studni przykrywa do studni, właz żeliwny klasy D400) 1200 1 kpl S2 

(h=1,65) 
6 Uszczelki do łączenia prefabrykatów betonowych  1 kpl  7 Podłączenie do istniejącej studni betonowej  160 1 kpl  
8 Przepompownia wyposażona w pompę z wolnym przelotem cząstek 10mm, o wydajności H= 1,5l/s, H=2,4m oraz zbiornik z PEHD DN1000 o głębokości 3,0 m z orurowaniem dn40, kompletnie wyposażony  1 kpl P 
9 Studnia rozprężna PEHD DN625 625 1 kpl S1 

(h=1,00) 
  

PRZYŁĄCZE WODOCIĄGOWE 
Lp Element Wymiar Ilość Jedn Uwagi 
1 Rura  PE100 SDR11 PN16 PE32 50 m   
2 Kształtki PE100 SDR11 PN16 PE32 1 kpl   
3 Siodło elektrooporowe z dolną obejmą do nawiercania z odejściem kołnierzowym DN50 PE63 1 szt   

4 
Zasuwa odcinająca kołnierzowa z żeliwa sferoidalnego, równoprzelotowa typu F5 z miękkim uszczelnieniem klina i obudową teleskopową wraz z skrzynką do zasuw DN50 1 kpl   

5 Kształtka dwukołnierzowa L=0,5 m DN50 1 szt   
6 Kołnierz stalowy DN50 1 szt   
7 Tuleja kołnierzowa PE63 1 szt   
8 Redukcja elektrooporowa  PE63/32 1 szt   
9 Taśma wskaźnikowa biało – niebieska metalizowana   50 m   

 
WĘZEŁ WODOMIERZOWY 

Lp Element Wymiar Ilość Jedn Uwagi 
1 Studnia wodomierzowa betonowa DN1000 1 kpl   
2 Przejście szczelne  2 szt.   
3 Mufa elektrooporowa z gwintem PE32/DN25 1 szt.   
4 Redukcja z gwintami DN25/DN15 1 szt.   
5 Zawór odcinający kulowy  DN15 3 szt.   
6 Trójnik do poboru próbek z korkiem  Φ15 DN 15 1 szt.   
7 Filtr skośny DN15 1 szt.   
8 Zawór BA DN15 1 szt.   
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9 Wodomierz skrzydełkowy jednostrumieniowy  JS1,6-2 DN15 1 szt.   
      
 

Uwaga: 
    

 
Dostawa wodomierza głównego po stronie CHŚPWIK Sp.z o.o. w Chorzowie 
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III. UPRAWNIENIA, ZAŚWIADCZENIA, OŚWIADCZENIA 
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IV. ZAŁĄCZNIKI 
1  Warunki przyłączenia do sieci wod-kan 
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2 Montaż rur w wykopie 
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3 Przepompownia ścieków- schemat i parametry doboru 
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